
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Burocratico Legale - Contenzioso del Lavoro 

OGGETTO: Presa d’atto delle intervenute conciliazioni giudiziali tra la Asl TA e il personale a tempo 
indeterminato - aventi ad oggetto “tempo divisa”. Liquidazione spese legali Avv. Luca Bosco – decimo 
gruppo.

IL DIRIGENTE APICALE 

PREMESSO CHE i ricorrenti sotto indicati hanno proposto ricorso contro la Asl Taranto per
chiedere la monetizzazione del tempo, considerato quale orario di lavoro, necessario ad
indossare e dismettere, ad ogni inizio e fine turno, la divisa di lavoro.  

CHE la Asl Taranto si costituiva tempestivamente nei giudizi sotto elencati, contestando
diffusamente la domanda.

CHE le cause venivano rinviate, per tentare le conciliazioni.

Ricorrente RGN. Giudice Ricorrente RGN. Giudice
M. A. 9742/22 Leone D. V. V. 1349/23 Ciquera
M. M. 1741/23 Fanelli C. M. 30/23 Leone
A. I. 1337/23 Leone

CHE dopo il riesame delle controversie, l’Asl Taranto, nella persona del Direttore Generale
pro  tempore,  esprimeva  assenso  alla  possibile  conciliazione  fra  le  parti,  all'esito  di
conteggi effettuati dalla competente Area Gestione del Personale.

CHE le parti, dinanzi al Giudice del Lavoro, a mezzo dei procuratori costituiti, conciliavano
le controversie insorte per come convenuto nei verbali di conciliazione – agli atti di questa
Struttura. 

PERTANTO la ASL TA si impegna a pagare a ciascun dipendente la somma indicata, per le
causali di cui al ricorso, oltre all’importo, a titolo di contributo spese per attività giudiziale
svolta a favore dell'Avv. Luca Bosco.

Ricorrente Domanda € Sorte capitale
accordata

Contributo spese

M. A. 3,572.00 1,000.00 600
M. M. 5,083.00 1,000.00 600
A. I. 1,922.00 500.00 600
D. V. V. 4,392.00 500.00 600
C. M. 3,003.00 1,000.00 600

DETERMINA



Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

Di prendere atto delle intervenute conciliazioni e correlate dai processi verbali di conciliazione –
agli atti di questa Struttura Burocratico Legale - tra la Asl Taranto e i Sig.ri:  M. A., M. M., A. I., D. V.
V. e C. M.

Di registrare sul budget di conto 23012000005 per l'anno 2024, l'importo complessivo di € 4.377,36

Di liquidare in favore dell’Avv. Luca Bosco la somma complessiva di €  3.687,36 al netto della
ritenuta d'acconto e così distinta

Contributo spese 
per 5 conciliazioni € 3.000,00

Spese generali 15% € 450.00

CAP 4% € 138.00

Totale imponibile € 3,588.00

Iva € 789.36

Totale lordo € 4,377.36

Ritenuta d'acconto € 690.00

Netto a pagare € 3,687.36



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di  TARANTO, attesta, ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da  tutelare  secondo la  normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash

B1421B73DB01A8C697AB645559E4D02DE92DEF7BEC5352995DAE696602B2B5CE  dal quale è stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


